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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Aksionaréve dhe Drejtimit t¢ Gen—I Tirana Sh.p.k

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur t& Gen-I Tirana Sh.p.k, t€ cilat ptrmbajng pasqyrén e
pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2015, pasqyrén ¢ performancés financiare, pasqyrén e ndryshimeve né

kapitalin neto dhe pasqyrén e fluksit 1€ mjeteve monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015, si dhe njé
pérmbledhje t& politikave bazé kontabél dhe shénimeve té tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit p&r Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshtg pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& kétyre pasqyrave financiare né pérputhje
me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit, dhe pér kontrollin e brendshém i cili, né masén g8 pércaktohet
nga Drejtimi, &éhté i nevojshém pér t& béré t& mundur pérgatitien e pasqyrave financiare pa pasaktési
materiale, si pasojé e mashtrimeve apo gabimeve,

Pérgjegjisia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin toné. Ne
kryem auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarde kérkojné g& ne
t& respektojme kérkesat etike, té planifikojmé dhe t& kryejmé auditimin me qéllim qé t€ pérfitojmeé siguri té
arsyeshme g€ pasqyrat financiare nuk kané pasaktési materiale,

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér 1é marré evidencé auditimi pér shumat dhe informacionet e
paragitura né pasqyrat financiare. Progedurat e pérzgjedhura varen nga giykimi i audituesit, pérfshiré dhe
vierésimin e rrezikut pér pasaktési materiale né pasqyrat financiare, si rezultat i mashtrimit apo gabimeve.
'NE bérjen e kétyre vierésimeve mbi rrezikun, audituesi konsideron kontrollin e brendshém né lidhje me
pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare, né ményré qé té pércaktojé procedura auditimi
té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér qéllimin ¢ shprehjes sé njé opinioni mbi efektivitetin e kontrollit
té brendshém t& Shoqérisé, Njé auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin e pérshtatshmérisé sé politikave
kontabel t€ pérdorura dhe arsyeshméring e vlerésimeve kryesore t& béra nga Drejtimi, si dhe vierésimin e
paragitjes sé pérgjithshme t& pasqyrave financiare,

Ne besojmé se evidencat e auditimit & kemi marré ofrojné baza 1€ arsyeshme pér dhénien e opinionit toné
t8 auditimi,

Opinioni

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare paragesin né ményré & drejté, né t& gjitha aspektet materiale
pozicionin financiar t& Gen~I Tirana Sh.p.k mé 31 dhjetor 2015, performancén financiare dhe fluksin e
mjeteve monetare pér vitin ¢ mbyllur né até daté, né pérputhje me Standardet Kombétare 1& Kontabilitetit.
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30 mars 2016
Tirang, Shqipéri Partner Angazhimi
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GEN-]I Tirana Sh.p.k _
Pasqyra e Konsoliduar ¢ Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor 2015
(T2 gjitha shumat né Lek, pérvecse kur shprehet ndryshe)

Mé Mé

Shénime 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Aktivet
L. Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare 4 4,475,605 70,464,297
Llogari té arkétueshme 5 2,204,004,715 1,579,653,671
Tatim fitim i arkétueshem 6 81,283,585 142,528,019
TVSH e arkétueshme 6 338,959,044 146,454,003
Shpenzime té shtyra 6 24,124,513 98,488,322
Totali | aktiveve afatshkurtra (I) 2,652,847,461 2,037,588,312
I, Aktivet afatgjata
Licencé 7 68,803 172,011
Mijete dhe Pajisje 7 22,058 33,284
Mobilje zyre 7 347,433 434,291
Aktive t€ tjera afatgjata 7 43,017 53,771
Totali i aktiveve afatgjata (1) 481,310 693,356
Totali i aktiveve (1+11) 2,653,328,771 2,038,281,668
Detyrimet dhe Kapitali
L Detyrimet afatshkurtra
Llogari t& pagueshme 8 2,251,652,196 1,945,659,403
T& pagueshme ndaj personelit 9 18,979,473 19,053,178
T& pagueshme ndaj shtetit 10 344,684 300,827
Té& pagueshme ndaj degés Kosové 421,455 292,709
Hua nga Gen-1d.0.0 204,547,200 -
Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 2,475,945,008 1,965,306,117
IL Detyrime afatgjata - -
Totali i detyrimeve afatgjata (II) - -
Totali i detyrimeve (I + IT) 2,475,945,008 1,965,306,117
111, Kapitali
Kapitali aksionar 11 6,050,000 6,050,000
Rezerva rivlerésimi 11 11,414 376
Fitimi i mbartur 8,200,000 -
Fitimi periudhés 163,122,349 66,925,175
Totali i kapitalit (1) 177,383,763 72,975,551
Totali i detyrimeve dhe kapitalit
(LYLTED) 2,653,328,711 2,038,281,668

L .

Pasqyra e konsoliduar e pozicionit financiar duhet t& lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faqet
8~ 23 qé jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare t& konsoliduara,
Pasqyrat financiare té Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 u aprovuan mé 30 mars 2016

dhe yénshkryan si mé poshté:
/ =2

Z. Igor goprivmﬁ'm-"“' Ty
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‘l:r imul?‘:umh.'m 27, Thana, Albania

Unigue Identificetion no.: KB1413006A
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T¢ ardhurat nga aktiviteti

Té¢ ardhura nga shitja e energjisé
Té& ardhura t€ tjera

Shpenzime operative
Materiale t& konsumuara
Shpenzime personeli
-Pagat e personelit
-Kontributet pér sigurimet
'shogérore dhe shéndetésore
Amortizimi i aktiveve afatgjata
Rimartje e provigjioneve /
(Shpenzime)
Shpenzime té tjera

Totali i shpenzimeve operative
Fitimi nga veprimataria operative

Té ardhura/ (shpenzime) nga interesi
T€ ardhura/ (shpenzime) nga kursi i
kémbimit

Fitimi i periudhés

Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Fitimi i vitit

Pasqyra ¢ konsoliduar e performancés financiare duhet € Jexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né
faqet 8-23 gé Jané pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare té konsoliduara,

i
[l

Z, Igor Képrivnikar i
Pérfaqésues Ligjor gend o
GEN Tirana Shpk.

Shénime

12
13

14
15

16
17

18

19
19

Ist-Noll Business Center

R Ismaill Qemah, NE 27, Tirana, Albanla
Unigue identification no.: KB1413008A

Piéx vitin ¢ Pér vitin ¢
mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
dhjetor 2015 dhjetor 2014
5,249,967,776 10,037,350,291
18,394,870 | 27,892,577
5,268,362,646 10,065,242,868
(5,161,806,970) (9,922,362,527)
(11,497,463) (15,185,932)
(10,765,818) (14,398,185)
(731,645) (787,747)
(212,046) (236,319)
97,713,509 (11,941,027)
(19,285,996) (34,157,111)
(5,095,028,965) (9,983,882,915)
173,333,681 81,359,953
(388,531) 2,179,234
1,759,449 (2,779,994)
1,370,918 (600,760)
174,704,599 80,759,192
(11,582,250) (13,834,017)
163,122,349 66,925,175
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GEN-1 Tirana Sh.p.k
Pasqyra e Konsoliduar e Fluksit t& Mjeteve Monetar
(7€ gjitha shumat né Lek, pérvecse kur shprehet ndryshe)

Pér vitin e mbyllur Pé#r vitin e mbyllur
Shénime mé31 dhjetor,2015 mé 31 dhjetor,2014

I, Fluksi monetar nga veprimtarité operative

Fitimi para tatimit 19 174,704,599 80,759,192
Rregullime pér:
Amortizimi dhe zhvlerésimi 7 212,046 236,319
Provigjione 16 (97,773,509) 11,941,027
Shpenzime pér interesa 18 388,531 (2,179,234)
(Fitime) / Humbje té parealizuara nga kursi 1
kémbimit 18 3,615,546 875,304
Fitimi operativ para ndryshimeve né kapitalin
punues 81,147,212 91,632,608
Levizje ne kapitalin punues:
Rénie né llogarite e arkétueshme 624,618,850 274,904,901
Rénie né llogarité e arkétueshme té tjera 25,734,422 222,591,033
Rritje / (rénie) né llogarité e pagueshme 306,260,599 (644,189,232)
Rritje /(rénie) n& detyrime té tjera 98,897 (8,590,076)
Rrjedha e parasé nga veprimtarité operative
Interesi paguar (432,998) (33,370)
Tatim fitimi i paguar - (3,727,204)
Rjedha neto e mjeteve monetare ¢ (pérdorur) /
gjeneruar né veprimtarité operafive (211,810,718) (67,411,339)
I1. Rrjedha e parast nga veprimtarité ¢
investimit
Shitja e aktiveve afatgjata 5 a
Blerja e aktiveve afatgjata - -
Blerja e aktiveve jomateriale - .
Rjedha neto e mjeteve monetare té pévdorur né
veprimiaring e investimit - -
IIL. Rrjedha & parasé nga veprimtarité e
financimit
Hua 204,547,200 i
Dividenté te paguar (58,725,175) (176,379,165)
Rjedha neto e mjeteve monetare e pérdovur né
veprimiariné financuese 145,822,025 (176,379,165)
IV, Rénie neto e mjeteve monetare (65,988,693) (243,790,504)
V. Mjete monetare né fillim ¢& vitit 70,464,297 314,254,801
VI. Mjete monetare né fund € vitit 4,475,605 70,464,297

Pasqyra e konsoliduar e fluksit té mjeteve monetare duhet t& lexohet s8 bashku me shénimet shpjeguese

né faget 8-23 g€ jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare t& konsoliduara.



GEN-I Tirana Sh.p.k

Shénime shpjeguese t& pasqyrave té konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2015

(Té gjitha shumat né Lek, pérvecse kur shprehet ndryshe)

1. Informacion i pérgjithshém

GEN- I Titana Sh.p.k (né vijim referuar si “Shoqéria”) &shté e regjistruar pran€ Qendrés Kombétare
té Regjistrimit mé 13 shkurt 2008 si shoqéri me pérgjegjési 1€ kufizuara me numér identifikimi
K81413005A, Ortaku i vetém i Shogérisé &shté GEN-I d.o.0 (shogéria mémeé).Zyrat kryesore t&
Shoqérisé jané né Tirang, Rruga “Ismail Qemali” nr.27. Shogéria ka hapur nj& degén té re né
Kosové né dhjetor 2010.

Aktiviteti kryesor i Shoqérisé éshté shitja me shumict e energjisé elektrike. Pérfagésuesi ligjor i
Shoqérisé shté Z. Igor Koprivnikar,

Numri 1 punonjésve té Shogérisé mé 31 dhjetor 2015 &shté 3 (31 dhjetor 2014 3 punonjés),

2. Bazat e pérgatitjes
21 Baza ¢ pérpuethshméxisé

Pasqyrat financiare & konsoliduara jang pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare 1€ Kontabilitetit
(SKK) né bazé 1€ Ligjit Nr. 9228, dat8 29 prill 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™

(ndryshuar).
232 Bazat e matjes

Pasqyrat e konsoliduara financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 . Monedha funksionale dhe e paragitjes

Né pérputhje me Ligjit Nr. 9228, daté 29 prill 2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
(ndryshuar), kéto pasqyra t& konsoliduara financiare jané pérgatitur né Leké shqiptar (LEK), e cila
&dshté edhe monedha funksionale dhe raportuese e Shogérisé .

24  Vierésime dhe gjykime

Pérgatitja ¢ pasqyrave té konsoliduara financiare kérkon nga Drejtimi € ushtrojé gjykimin e tij né
progesin ¢ zbatimit 1€ politikave kontabél t& kompanisé dhe shumave t€ raportuara té aktiveve,
detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé né varési té kétyre
vilerésimeve.Vierésimet dhe gjykimet rishikoben né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e
vierésimeve kontabél jané & njohura né periudhén né t& cilén vier€simi €shté rishikuar si dhe né
periudhat e ardhshme qé preken nga rivierésimi.

Né veganti, informacionet mbi fushat mé t€ réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve n&
aplikimin e politikave kontabél t& cilat kané cfektet mé te réndesishme né shumat e njohura né
pasqyrat e konsoliduara financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése t& pasqyrave té
konsoliduara financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél shté minimal né kéto pasqyra &
konsoliduara financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga Shoqgéria.

3. Pérmbledhje e politikave kontabél

Politikat kontab&l t& méposhtme jané aplikuar né ményré té vazhdueshme né 1€ gjitha periudhat qé
paragiten né keto pasqyra t€ konsoliduara financiare.



GEN-I Tirana Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqgyrave té konsoliduara financiare p&r vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2015

(T€ gjitha shumat né Lek, pérvecse kur shprehet ndryshe)

3, Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhim)

31 Transaksione né monedhé te huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kembimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né
datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e
raportimit.

Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetare éshié diferenca q& vjen nga kémbimi i njé numri
te caktuar njésish t& njé monedhe t€é huaj né monedhén funksionale me kurse {8 ndryshme kémbimi
né datat e kémbimit. T& drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t€ datés sé kryerjes s¢ transaksionit ndersa ato ge
maten me vleré t& drejte rikémbehen né monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit t& datés kur
éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat q& rezultojn€ nga kursi i kémbimit kalojné n& pasqyrén e
t¢ ardhurave dhe shpenzimeve, Kursi kémbimi me daté 31 dhjetor 2015 €shté 137.28 Leké/Euro,

3.2 Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbehen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe té dhena, dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njikien fillimisht me vlerén ¢ drejté plus ¢do kosto transaksioni
q& lidhet me to, pérves sig pérshkruhet mé poshté, Pér instrumentat e mbajtur me vieré 1& drejté
népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e konsoliduar (€ ardhurave dhe
shpenzimeve, N& vijim 1€ njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig
pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Dega béhet palé né kushtet kontrakiuale t8 instrumentit,
Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné t€ drejtat kontraktuale t€ Degés mbi flukset e parasé
sé aktivit financiar ose kur Dega transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur
kontrollin ose gjithé mreziget dhe pérfitimet thelbésore t€ aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té
aktiveve financiare kontabilizohen né datén ¢ transaksionit, q& &shté data né & cilén Dega
angazhohet t& blejé apo t€ shesé aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet
kontraktuale t& Degés skadojne, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné parané né arké, llogarité mjedhése dhe depozitat afatshkurtra, Pér
qéllimin ¢ pasqyrés sé konsoliduar t& rrjedhés sé parasé , mjetet monetare pérfshijné depozita pa
afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data c fillimit.

Llogari te arkétueshme dhe té tjera

Llogarité e arkétueshme dhe t€ tjera njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé& pas me kosto t&
amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvieresimin e llogarive t8
arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se Shogéria nuk do té jeté né giéndje té mbledhs t& gjnha
detyrimet, Véshtirésite financiare t€ debitorit, mundésia qé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i
tij financiar, mospagesa ose vonesa né pagesa konsiderohen tregues qé llogarité e arkénieshme té
zhvlerésohen. Shuma e provigjonit Hogaritet si diferencé midis vierés se mbetur dhe vierés aktuale
té flukseve t& ardhshme & parashikuara e parasé t& skontuar me normén efektive t& interesit.

Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
perdorur metodén e interesit efekiiv.

Hua té marra dhe té dhena

Huaté ¢ marra dhe t€ dhéna njihen fillimisht me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto t& amortizuar
duke njohur né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé
pagueshme nominale pérgjaté periudhés sé huamarrjes duke u bazuar né interesin efektiv.



GEN-I Tirana Sh.p.k

Shénime shpjeguese t& pasqyrave t& konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2015

(T¢ gjitha shumat né Lek, pérvecse kur shprehet ndryshe)

3. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhim)
32 Instrumenta financiard (vazhdim)

T€ tera
Instrumenta t& tjeré Jjo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvierésimi.

33  Aktive afatgjata materiale

i) Njohja dhe matja

T& gijitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin
¢ akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit, Kostoja e
aktiveve té veté-ndértuara pérfshin koston ¢ materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né giéndje pune pér qéllimin e synuar t€ pérdorimit, si dhe kostot &
gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né giéndjen e méparshme té vendndodhjes s& aktivit,
Shpenzimet kapitale t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen
né kategoriné pérkatése té aktivit kur perfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés
sipas kategorisé. N& rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési & ndryshme, ato
kontabilizohen si z&éra t& ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar viéren e
shitjes me vierén e mbetur, dhe kéto p&rfshihen né pasqyrén e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve.

(1)  Kostot e méparshme

Kostoja ¢ zévendésimit t& njé pjese 1& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén
kontabél t& atij z&ri nése &shi€ e mundshme g€ Depa do té realizojé pérfitime t€ ardhshme
eckonomike nga pérdorimi pjesés zévendssuese dhe kostoja e pjesés mund t€ matet né menyré té
besueshme. Kostot e shérbimeve & zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin

an)  Amortizimi

Amortizimi i altiveve afatgjata materiale njihen ne pasqyren ¢ konsoliduar te te ardhurave dhe
shpenzimeve llogaritet mbi jetén ¢ vlerésuar t& cdo pjese & aktivit duke filluar nga dita e paré e
muajit g€ pason muajin e blerjes. Aktivet ¢ marra me qira amortizohen duke pérdorur metodén
lineare t& amortizimit mbi jetén e vierésuar té cdo pjese 1€ aktivit afatgjaté material dhe duke marrd
pér bazé periudhén mé t& shkurtér midis periudhés s girasé dhe Jetés s& dobishme t§ aktivit. Toka
nuk amortizohet. Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera e mbetur rishikohen né cdo datg
raportimi.

34 Zhvlerésimi

@)  Aktive financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kang efekte negative né flukset e ardhshme q€ parashikohet t€ burojné nga aktivi,

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto 1€ amortizuar, llogaritet si
diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vierés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara t&
parasé t& skontuara me normen efektive t& interesit.

Aktivet financiare té rendésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale,
Aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré 18 grupuar, né grupe q& kané karakteristika t&
ngjashme té riskut kreditor. ;

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo
shpenzim i akumuluar i lidhur me nj# aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur mé paré né
kapital, transferohet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
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GEN-I Tirana Sh.p.k

Shénime shpjeguese t& pasqyrave té konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31
dhjetor 2015

(7% gjitha shumat né Lek, pérvecse kur shprehet ndryshe)

3. Pérmbledhje e politikave kontab#l (vazhim)

34  Zhvlerésimi (vazhdim)
a Alkdtive financiare (vazhdim)

Nj& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi, P8r aktivet financiare t& matura me kosto &
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

(I} Aktive jo-financiare

Viera e mbetur e aktiveve jo-financiare t& Degés, rishikohet né ¢do daté raportimi pér € pércaktuar
nése ka 1€ dhéna pér zhviergsim. Nése ka té dhena & tilla atéhere vierésohet viera e rikuperueshme
e aktivit. Nj¢ humbje nga zhvlerésimi njihet nése viera e mbetur e njé aktivi tejkalon vierén e tij 18
rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e konsoliduar té ardhurave dhe
shpenzimeve.

35  Provigjonet

Njé provigjion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje 1& shkuar, Shoqgéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do t& kérkojé flukse dalése
parash pér shlyerjen e tij. Provigjionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme & ardhshme t&
parasé me njé normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerssimet aktuale & tregut pér vlerén né
kohg t& parasé dhe pér rreziget q& lidhen me detyrimin né fjalé.

3.6  Njohja e t& ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e konsoliduar t& ardhurave dhe
shpenzimeve né varési té fazés s& pérfundimit 1& transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur
nuk njihet nése ka pasiguri 1€ larté lidhur me kryerjen ¢ pagesés dhe kostove pérkatése.

3.7  Téardbura dhe shpenzime financiare

TE ardhurat financiare pérfshijng t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit. Té ardhurat nga interesi njthen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara
duke pérdorur metodén e interesit efektiv,

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare & mbajtura me viers té drejté
népérmjet fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvler8simi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes
njihen né pasqyrén e konsoliduar 1€ ardhurave dhe shpenzimeve me metodén ¢ interesit efektiv.

38 Tatimi mbi fitim

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e
konsoliduar t& ardhurave dhe shpenzimeve dhe &shté bazuar né shumén e tatim fitimit t& pagueshém
mbi bazén e fitimit t€ tatueshem sic pércaktohet né rregullat pérkatése statutore t& kontabilitetit.
Tatimi i periudhés Eshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi t& ardhurat e tatueshme t& vitit, duke
pérdorur normat tatimore & miratuara né periudhén e raportimit. Fitimi fiskal ndryshon nge fitimi
neto i paragitur né pasqyrat financiare t& konsoliduara, sepse permban 28ra t& t& ardhurave apo
shpenzimeve (€ cilat jané t& tatueshme ose t& zbritshme né vite t€ tjera, si edhe pérjashton, zéra té
cilat nuk konsiderohen asnjéheré & tatueshém apo té zbritshém.

Tatimi i shtyré éshté llogaritur duke pérdorur metodén e detyrimeve & bilancit, nga diferencat e
perkohshme ndérmjet vierés kontabé] t& aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime raportimi financiar
dhe shumave t& pérdorura pér qé&llime tatimi.Shuma e tatimit t& shtyré e dhéné éshté haznar né
ményrén e pritshme t& realizimit ose shiyerjes s& vlerés kontabél & aktiveve dhe detyrimeve, duke
pérdorur normén tatimore né fuqi né datén e bilancit.
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GEN-I Tirana Sh.p.k

Shépime shpjeguese té pasqyrave té konsoliduara financiare p&r vitin ¢ mbyllur mé 31
dhjetor 2015 '

(T2 gjitha shumat né Lek, pérvecse kur shprehet ndryshe)

39 Konsolidimi

Pasqyrat financiare té konsoliduara jané ato pasqyra né té cilat aktivet, detyrimet, kapitali, t&
ardhurat, shpenzimet dhe rjedha e parasé ¢ shogérisé mémé dhe e filialeve t& saj jané té paragitura
si njé entitet ekonomik i vetém.

Konsolidimi kérkohet kur shogéria mémé (njé entitet q& kontrollon njé ose mé shumé entitete (&
tjera) ka kontroll mbi njé shogéri tjetér. Njé& shoqéri kontrollon njé tjetér kur shogéria mémé zotéron
direkt ose indirekt (pérmes shogérive t€ kontrolluara prej saj) mé shumé se gjysmén e t& drejtave té
votés s& shoqérisé qe po kontrollohet, pérvec rasteve ku mund té jeté e parashtruar moszbatimi i
kontrollit. Kontrolli ekziston gjithashtu edhe kur shogéria mémé zotéron gjysmén ose mé pak se
giysmén e t€ drejtés sé votés kur:

) zotéron té drejta vote m& shumé se gjysma , pérmes njé marréveshjeje me investitoré &
tjers.

b) ka fuqiné t€ drejtojé politikat financiare dhe operative t& Shoqérisg, sipas statutit 18
marréveshjes.

¢) ka fuging t& caktojé ose largojé antaré t& manaxhimit dhe t& njé hierarkic mé te larté
supervizuese (psh. bordi manaxhues dhe supervizues i Shogérisé)

d) ka fuqing t& udh&heqé vendimet ¢ manaxhimit pér t& procesuar mé tej.

Parimet e kontabilitetit t& aplikuara n& pérpatitien e pasqyrave té konsoliduara financiare jané té
njéjtat parime t& aplikuara n& pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare 1€ ndara té Shogérisé.

Pasqyrat e konsoliduara financiare duhet té ndjekin procedurat ¢ méposhtme pér konsolidim:

- kombinimin e aktiveve, detyrimeve, kapitalit, 1€ ardhurave, shpenzimeve dhe rrjedhés s&
parasé 1€ shoqérisé mémeé me ato té filialeve.

- elemingjé shumén e investimit t& shoqérisé meémé tek filialet dhe porcionin e kapitalit tek
secili filial.

- eliminojé plotésisht aktivet dhe detyrimet, kapitalin, t& ardhurat, shpenzimet dhe mjedhén ¢
parasé brénda grupit lidhur me transaksionet midis entiteteve t& grupit (fitime dhe humbje
rezultuar nga transaksione brénda grupit t& cilat jané t& njohura né aktive si psh inventarét
dhe aktivet fikse, jané plotésisht t& eliminuara)

12



GEN-I Tirana Sh.p.k

Shénime shpjeguese t& pasqyrave té konsoliduara financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31

dhjetor 2015

(T€ gjitha shumat né Lek, pérvecse kur shprehet ndryshe)

4. Mijete monetare
Mijetet monetare mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jang pérbéré si mé poshté:

Msé M

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Arka = “

Lek - -

Valuté ¢ hugj = .

Banka 4,475,605 70,464,297

Lek 1,964,961 8,639,014

Valuté e huaj 2,510,644 61,825,283

TOTALI 4,475,605 70,464,297

5. Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jang pérbéré si mé poshté:

Mé Mg

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Té arkétueshme nga palét e treta 2,261,989,663 1,281,949,553

Té arkétueshme nga palét e lidhura 2,343,165 455,805,740

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme {60,328,113) (158,101,622)

TOTAL 2,204,004,715 1,579,653,671

Llogarité e arkétueshme nga palét e treta konsistojné né 1é drejta ndaj klientéve né lidhje me shitjen
€ energjisé. Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme &shté krijuar pér fatura, té cilat lidhen me shitjet

me OSHEE (Cez Shpérndarje) dhe Kurum.

Shtesa e zhvlergsimit pér logarité e arkétueshme mé 31 dhjetor, 2015 dhe 2014 jané pérbéré si mé

poshté;
M@ Mé
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Provigjionimi pér shpenzime interesi 2,012,078 1,982,676
Provigjionim pér mos realizim kontrate - - 47
Rimarrje provigjioni 4 (99,785,587) (1,123,490)
Provigjionim per mos realizim kontrate - 11,081,841
TOTALX (97,773,509) 11,941,027
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GEN-I Tirana Sh.p.k

Shénime shpjeguese t& pasqyrave t& konsoliduara financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31

dhjetor 2015

(1€ gjitha shumat né Lek, pérvecse kur shprehet ndryshe)

6. Llogari té tjera té arkétueshme

Llogari té tjera t€ arkétueshme mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jané pérbéré si mé poshté:

‘Mé Mé

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

TVSH e arkétueshme 338,959,044 146,454,003
Tatim fitimi i arkétueshém 81,283,585 142,528,019
Shpenzime t& shtyra 24,124,513 98,488,322
Garanci - -
TOTALX 444,367,142 387,470,344

TVSH e arkétueshme pasqyron vierén e TVSH-s& né 31 dhjetor 2015 neto nga pagesat e kryera né

lidhje me akt kontrollet,

Tatim fitimi i arkétueshém pérbéhet si mé poshté:

Mé Mg

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Gjéndja e tatim fitimit né fillim t& periudhés 129,898,389 140,005,202
Parapagime té béra gjaté vitit - 3,727,204
Rimarrje nga akt kontrolli (37,032,554) 12,629,630
Detyrimi pér tatim fitimin (11,582,250) (13,834,017)
Tatim fitimi i arkétueshém 81,283,585 142,528,019

Gjaté vitit Shoqéria ka njohur rrimarrje t& tatim fitimit nga kontrollet e

Administrata Tatimore t& barabarta né shumén 37,032,554 Lek.

méparshme & béra nga
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GEN-I Tirana Sh.p.k
Shénime shpjeguese t& pasqyrave t& konsoliduara financiare pér vitin ¢ mbyllur m# 31 dhjetor 2015
(T2 gjitha shumat né Lek, pérvecse kur shprehet ndryshe)

8. Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jané pérb&ré si mé poshté:

M M

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
T& pagueshme ndaj paléve té lidhura 2,197,652,366 1,816,553,771
T& pagueshme ndaj paléve té treta 52,531,683 128,722,288
Fatura t& pambérritura 468,147 383,345
TOTALX 2,251,652,196 _ 1,945,659.404

Té pagueshme ndaj paléve t€ treta jan€ shuma té pagueshme pér Gen-I doo € lidhura kryesisht me blerjen e
energjise elektrike gjaté vitit 2015,

9. Té pagueshme ndaj personelit

Té pagneshme ndaj personelit mée 31 dhjetor 2015 dhe 2014 jang pérbéré si mé poshté:

Mé M

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Té pagueshine ndaj personelit 18,979,473 19,053,178
TOTALI 18,979,473 19,053,178

10. Té pagueshme ndaj shtetit

T& pagueshme ndaj shtetit mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 éshté pérbéré si mé poshté:

Meé 31 dhjetor 2015 Mé 31 dhjetor 2014
Tatim mbi t€ ardhurat personale 220,537 193,310
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 111,395 107,390
Tatim 1€ burim 12,752 127
TOTALI 344,684 300,827

11. Kapitali i Shoqérisé

Shogéria ka shpérndaré dividendé gjaté 2015 me vieré 58,7 milion Lek. Rezerva nga rivleresimi &shté
krijuar nga konvertimi i llogarive t€ ardhurave dhe shpenzimeve nga Euro né Lek té degés né Kosové.
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Gen-| Tirana shpk
Shenlime te pasyqrave te konsoliduara per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015
(shumat ne Lek, nese nuk eshte specifikuar ndryshe)

12. Te ardhura nga shitja

Te ardhurat nga shitja e energjise gjate vitit 2015 rezultojne si me poshte:
Te ardhura nga shitja e mallrave

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Shitje energjie brenda vendit 3,857,903,424 4,658,195,056
Shitje energjie jashte vendit 868,602,637 5,379,155,234
Tarife Sherbimi 523,461,715 =
Totali 5,249,967,776 10,037,350,291
13. Teardhurate tjera
Te ardhura te tjera gjate vitit 2015 rezultojne si me poshte:
Te ardhura te tjera
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Disbalanca 16,177,957 19,953,694
Te tjera te ardhura 2,216,913 7,938,883
Totali 18,394,870 27,892,577
14, Materiale te konsumuara
Shpenzimet per blerje energjie gjate vitit 2015 jane perbere si me poshte:
Materiale te konsumuara
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Blerje energjie 4,388,646,048 9,455,880,498
Blerje kapacitete 773,160,922 466,482,028
Totali 5,161,806,970 9,922,362,527
15. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit jane perbere si me poshte:
Shpenzime personeli
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Paga 10,765,818 14,398,185
Sigurime shogerore dhe
shendetesore 731,645 787,747
Totali 11,497,463 15,185,932
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GEN-I Tirana Sh,p.k i
Shénime shpjeguese té pasqyrave té konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015
(T€ gfitha shumat né Lek, pérvecse kur shprehet ndryshe)

16. Provigjone

Shpenzimet e provigjionimeve jané pérbéré si mé poshté;

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
Provigjione pér shpenzime interesi 2,012,078 1,982,676
Rimartje provigjioni (99,785,587) (1,123,490)
Provigjionim pér mosrealizim kontrate - 11,081,841
TOTALI _ (97,773,509) 11,941,027

Gjaté vitit 2015 Shoqggria ka rimarré nga provigjionet vierén 99,785,587 Leké t& krijuara gjaté 2014 pér
shpenzimet e interesit t€ lidhura me t€ arkétueshmet ndaj KESH sipas vendimit t& gjykatés né favor té Gen-
I Tirana Sh.p.k mé 18 janar 2016,

17. Shpenzime t& tjera

Shpenzimet e tjera jand pérbéré si mé poshté:

Pér vitin ¢ mbyHur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
Shpenzime Manaxhimi 8,227,465 21,460,899
Shérbim ligjor ' 4,324,953 4,573,426
Shérbim konsulence 2,627,345 2,723,596
Komisione bankare 1,166,312 1,530,402
Qira : 1,103,776 1,232,142
Shérbim pérkthimi 508,000 476,500
Shérbim interneti 367,477 318,114
Shérbime telekomunikacioni 190,342 204,995
Shérbim agjencie doganore 189,900 140,650
Shérbime udhétiri 175,869 85,215
Tatime té tjera _ 143,873 756,067
Shpenzime akomodimi 77,118 59,712
Shérbime té tjera 62,658 i
Blerje kancelarie 28,307 59,506
Shérbime noteriale 21,000 23,800
Gjoba dhe démshpérblime - 225,57
Reklama - 59,506
Shpenzime t& tjera 71,600 227,009
TOTALI 19,285,996 34,157,111
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GEN-I Tirana Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave t¢ konsoliduara financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(T€ gjitha shumat né Lek, pérvecse kur shprehet ndryshe)

18. Té ardhura financiare neto

'Té ardhurat / shpenzime financiare ~ neto jané pérbéré si mé poshté:

Shpenzime interesi
T& ardhura nga interesi

TOTALI

Fitime t& parealizuara nga shkémbimet
valutore

Fitime t€ realizoara nga shkémbimet
valutore

Humbje té parealizuara nga
shkémbimet valutore

Humbje té realiznara nga shkémbimet
valutore

TOTALI

19. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pér vitin e mbyllur Pér vitin ¢ mbyllur mé
mé 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
(432,998_) (33,370)
44,467 2,212,604
(388,531)_ 2,179,334
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor, 2015 mé 31 dhjetor, 2014
34,323,477 13,133,878
6,964,166 1,821
41,269,643 13,135,699
(30,707,931) (14,009,182)
(8,802,263) (1,906,511)
{39,510,194) (15,915,693) _
(1,759,449) (2,779,994)

Shoqéria &shté subjekt i tatimit mbi fitimin n& Shqipéri, norma e tatim fitimit &shté 15% pér 2015 (2014:
15%). Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por & ardhurat dhe shpenzimet ¢ deklaruara pér qéllime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin qé vierésohen nga autoritetet tatimore. Ligjet dhe rregullat
tatimore shqiptare jané ohjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Shpenzimi i tatim fitimit pér vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2015 dhe 2014 &shté i pérbéré si mé poshté:

Pér vitin ¢ mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
Fitimi pérpara tatimit 174,988,508 80,759,192
Shpenzimet ¢ pazbritshme
Shpenzime provigjoni 99,785,587 11,941,027
Penalitete, gjoba _ - 225,571
Shpenzime t& tjera 18 pazbritshme 2,012,078 139,439
Humbje t& degés s& Kosovés - (838,449)
Totali i shpenzimeve t& pazbritshme 2,012,078 11,467,588
Fitimi i tatueshém 77,214,999 92,226,780
Shpenzimi i tatim fitimit 15% 11,582,250 13,834,017
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20. Palét e idhura

Njé transaksion me palét e lidhura 8shté njé transferim i burimeve, shérbimeve apo detyrimeve midis paléve
t& lidhura, pavarésisht nése 8shté caktuar njé emim. Njé palé &shté e lidhur me njé njési ekonomike nése
kontrollon, kontrollohet nga, ose &shté nén njé kontroll t& pErbashkét me njésiné ekonomike; ka njé interes
né njésiné ekonomike qé i jep asaj influencé té konsiderueshmie mbi njésing; ose pala ushtron njé kontroll t&
pérbashkét mbi njésing; pala &shté njé pjesémarrje ¢ njésisé ckonomike; pala &shté njé sipérmarrje e
pérbashkét né t& cilén njésia ekonomike &shté njé sipérmarrés; ose njé nga anétarét ¢ personelit drejtues té
njésis€ apo t& shogérisé meémé (& saj (duke pérfshiré familjaré t& afért té ndonjérit prej individéve té referuar
mé sipér). Kontrolli éshté fugia pér (& drejtuar politikat financiare dhe operative té njé entiteti né ményré qé
t€ marré pérfitime nga veprimtarité e saj. Kontrolli supozohet 1& ekzistojé, kur prindi, zotéron drejtpérdrejt
ose térthorazi mé shumeé se gjysmén e té drejtave té votés ¢ filialit,

Pérmbledhja e transaksioneve me palét e lidhura &shté si mé poshté;

Pér vitin ¢ mbylinr Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
Aktive _
Té arkétueshme nga Gen-I doo 2,343,165 444,597,088
Té arkétueshme nga Gen-I Beograd - 11,208,652
Detyrime
Té pagueshme ndaj Gen-I Beograd - 1,793,923,569
T& pagueshme ndaj Gen-I doo 2,197,652,366 22,630,202
Té& pagueshme ndaj Gen-I Athens " 1
1€ ardhura .
Shitje ndaj Gen-I doo 1,333,567,153 5,314,696,350
Shitje ndaj Gen-I Beograd - 64,458,885
Shpenzime
Materiale t& konsumuara nga Gen-I
Beograd 849,217,218 8,825,501,902
Materiale té konsumuara nga Gen-I
Athens - 106,684,371
Materiale t& konsumuara npa Gen-I
Sllovenia 2,764,424,054 14,448,145

2%. Mianaxhimi i rrezikut financiar
a) Rrezlku i normés sé interesit

Rreziku i normave t& interesit pérbén rrezikun e lubatjeve t& vlerave té instrumentave financiaré si pasojé e
ndryshimeve né tregun e normave € interesit dhe rreziku qé maturitetet ¢ interesave, né lidhje me aktivet
ndryshojné nga maturiteti i interesave 1€ lidhura me detyrimet ¢ pérdorura pér kéto aktive. Kohézgjatja pér
1€ cilén &shi€ fiksuar norma e interesit mbi njé instrument financiar tregon se ndaj ¢faré niveli rreziku té
normave 1€ interesit &shté ekspozuar Shoqéria. Aktivet dhe pasivet e Shoqérisé kané norma interesi t&
tregut.

b) Rregiku i kredisé

Shoqéria nuk &shté e ekspozuar ndaj rrezikut 1€ kredisé, ndaj nuk ka ndikim né pozitén dhe performancén e
saj financiare mé& dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014.
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21. Manaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
¢ Rrezitu i likuiditetit

Shogéria nuk &shté e ekspozuar né ményré té réndésishme ndaj rrezikut € likuiditetit. Detyrimet
financiare jané t€ kufizuara vetém né llogarité ¢ pagueshme né rrjedhén normale té
biznesit dhe t& pagueshme ndaj furnitoreve, Ekspozimi ndaj rrezikut té likuiditetit mé 31
dhjetor 2015 &shté paraqitur mé poshté:

Mé

31 dhjetor 2015 Viera mbartur Deriné3 muaj  3-12 muaj 1-5 vjet
Aktive financiare

Mjete monetare 4,475,605 4,475,605 = =
Llogari té ark8tueshme 2,204,004,715  2,097,400,608 - 106,604,107
Llogari t& tjera té _ .
sflcBivisdliins 444,367,142 8,737,834 208,177,183 227,452,125
Totali 2,652,847,463  2,110,614,047 208,177,183 334,056,232
Detyrime financiare

Llogari té pagueshme (2,251,652,196) (1,647,283,848) (604,219,095) (149,253)
Llogari t€ tjera t& pagueshme 224,292 810 205,263,125 766,138) (18,263,547
Totali _(2,475,945,005) (1,852,546,973) (604,985.233) (18,412,800)

Pozicioni neto i likuiditetit

Ekspozimi ndaj rrezikut t& likuiditetit mé 31 dhjetor 2014 éshté paraqitur mé poshté:

o i e 268 m‘;:‘*;:r Deriné3musj 3-12muaj  1-5 vjet
Aktive financiare

Mjete monetare 70,464,297 70,464,297 - &
Llogari t& arkétueshme 1,579,653,671 22,297,646 1,557,356,025 -
Llogari té tjera &

arkétueshme 387,470,344 98,488,322 288,982,022 -
Total 2,037,588,312 191,250,265 1,846,338,047 -
Detyrime financiare

Llogari t& pagueshme 1,945,659,403 151,468,028 1,794,191,375 -
Llogari 1€ tjera té pagueshme 19,646,714 19,354,005 292,709 -
Totali __1,965,306,117 22,297,646 1,794,484,084 -
Pogzicioni neto i likuiditetit 72,282,195 20,428,232 51,853,063 .

176,902,458

258,067,074 (396,308,050 315,643,433
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21, Menxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
d) Rreziku nga kursi i kémbimit

Ekspozimi ndaj rrezikut té kurseve t& kémbimit mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 &shts paragitur mé
poshtg:

ME 31 dhjetor 2015 Vlera e mbartur Euro Lek

Mjete monetare 4,475,605 2,510,644 1,964,961
Llogari té arkétueshme 2,204,972,533  2,261,71 0,085 56,737,552
Llogari té pagueshine (2,251,652,1 49,174.242 2,202,477,954

Pozicioni neto (42,204,058) 2,215,046,487 (2,143,775.441)

M& 31 dhjetor 2014

Mijete monetare 70,464,297 61,656,373 8,807,924
Llogari t& arkétueshme 1,967,124,015  1,735,083,489 232,040,526
Llogari t& pagueshme (1,945,659,403) (1,942,685,168) (2,974,235)
Pozicioni neto 91,928,909  (145,945,306) 237,874,215

Gjaté vitit u aplikuan kurset ¢ méposhtme t& kémbimit:

Kursi mesatar Kursi i kémbimit
Lek i kembimit né datat
raportuese
2015 2014 2015 2014
EURO 139,74 139,98 137,28 140,14

Analiza e ndjeshmérisé ndaj ndryshimit t kurseve 1 kémbimit

Analiza e ndjeshmérisé e paragitur mé poshté &shté pércakiuar né bazé & ekspozimit né valuté tg huaj né
datén e raportimit dhe ndryshimeve t& pércaktuara t& ndodhura né fillim € vitit financiar dhe duke mbajtur
konstant gjaté periudhés raportuese, Mé posht€ éshté njé paraqitje e efekteve @ ndryshimeve té kursit t&
kémbimit mbi fitimin neto, duke konsideruar t& gjitha variablat e tjera konstante:

Mé 31 dhjetor 2015 ME 31 dhjetor 2014
Euro zhvlerésohet me 10% (221,504,648) (14,594,531)
Euro rivlerésohet me 10% 221,504,648 14,594,531
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22. Angazhime dhe pasiguri

Gjaté aktivitetit normal t& biznesit, Dega mund & pérfshihet né pretendime 1& ndryshme nga té
treté dhe masa ligjore, Vecanerisht, legjislacioni tatimor dhe doganor shqiptar 1 cili hyri ng fugi
ose qé konsiderohet si i hy ng fuqi né fund té perindhes raportuese, ésht€ objekt i interpretimeve
t€ ndryshme pér sa i pérket zbatimit te tij pér transaksionet dhe aldivitetet e Depés, Rrjedhimisht,
pozicioni tatimor ndérmarre nga drejtimi dhe dokumentacioni zyrtar 1 cili mbéshtet qéndrimet
tatimore mund t& kundérshtohet me sukses nga Aautoritetet pérkatése, Periudhat fiskale mbeten t&
hapura pér shqyrtim nga autoritetet p&r pesé vite kalendarike para vitit 18 shqyrtimit, Nén rrethana
t€ caktuara shqyrtimet mund té mbulojné periudha mé t& gjata,

Mé 31 dhjetor 2015, Shogéria nuk ka angazhime kapitale apo operacionale t& kontraktuara por
ende t& papaguara,

23. Ngjarje pas datés sé raportimit

Nuk ka asnjé ngjarje t& mépasshme pas datés s raportimit e cila kérkon mregullime apo shpjegime
né kéto pasqyra té konsoliduara financi ]
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